
 

Coordinatrice dott.ssa. Filomena Ferrara 
Dipartimento di Informatica - Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, n. 132 - 84084 Fisciano (SA) - Italy     www.di.unisa.it 
Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere   e-mail: carrierestudenti.di@unisa.it  
Responsabile: dott.ssa Francesca Tringali     e mail: ftringali@unisa.it  
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Ester Zingaropoli  

 

 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 19 novembre 1990 n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari;  

VISTA  la Legge 11 luglio 2003 n. 170 “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 09 maggio 

2003 n. 105, recante disposizioni urgenti per le Università e gli Enti di ricerca nonché in 

materia di abilitazione all’esercizio di attività professionali;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per l’incentivazione delle attività 

di tutorato, emanato con D.R. n. 900/2019 del 31.01.2019; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Informatica Rep. n. 246/2025, prot. n. 297762 del 

22.07.2025, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’attribuzione di complessivi n 5 (CINQUE) assegni di cui n. 1(UNO) da 61 ore e n. 4 

(QUATTRO) da 40 ore per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica per studenti 

diversamente abili - DSA del Dipartimento di Informatica dell’Università degli Studi di Salerno 

Codice Concorso DI_TUT2025_DSA01; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Informatica Rep. n. 269/2025 - prot. n. 315621 

del 06/08/2025, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

ATTESO che la Commissione esaminatrice ha concluso i suoi lavori in data 01 SETTEMBRE 2025 e che 

gli atti sono stati acquisiti al protocollo del Dipartimento in data 04 SETTEMBRE 2025, prot. 

n°325203; 

CONSIDERATO che l’articolo 5 dell’Avviso di selezione stabiliva un punteggio minimo di 70/100 per l’idoneità 

dei candidati; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 

 
DECRETA 

 

Articolo 1 Sono approvati gli atti redatti dalla Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per 

titoli e colloqui, per l’attribuzione di complessivi n 5 (CINQUE) assegni di cui n. 1(UNO) da 61 

ore e n. 4 (QUATTRO) da 40 ore per lo svolgimento di attività di supporto alla didattica per 

studenti diversamente abili - DSA del Dipartimento di Informatica dell’Università degli Studi 

di Salerno Codice Concorso DI_TUT2025_DSA01; 

e sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 
 

INCARICO DA N. 61 ORE N. INCARICHI PREVISTI:1 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

MALAFRONTE  SABATO 32 58 90 

SPAGNUOLO RAFFAELLA 22 58 80 

MONACO LEONARDO 16 58 74 

 
 

http://www.di.unisa.it/
mailto:carrierestudenti.di@unisa.it
mailto:ftringali@unisa.it


 

 

INCARICO DA N. 40 ORE N. INCARICHI PREVISTI: 4 

COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

AURUCCI RAFFAELE 36 58 94 

CERCIELLO VINCENZO 36 58 94 

ADINOLFI 
FRANCESCO 

PASQUALE 
21 58 79 

MONACO  LEONARDO 16 58 74 

 
Articolo 2 - Sono dichiarati vincitori della selezione pubblica, per titoli e colloqui, per l’attribuzione di 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato didattico finalizzato a supportare l’apprendimento degli 
studenti diversamente abili, iscritti al Corso di Laurea in Informatica, del Dipartimento di Informatica, 
dell’Università degli Studi di Salerno contraddistinta con il Codice Concorso DI_TUT2025_DSA01 i 
candidati di seguito indicati e per gli assegni corrispondenti alle ore riportate: 
 

 
 

COGNOME E NOME N ASSEGNI N. ORE 

MALAFRONTE SABATO 1 61 

AURUCCI RAFFAELE 
1 40 

CERCIELLO VINCENZO 1 40 

ADINOLFI   FRANCESCO 

PASQUALE 

1 40 

MONACO LEONARDO 1 40 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

      Il Direttore del Dipartimento 
             Prof. Alfredo De Santis 
Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2025-09-10T15:37:18+0200
	IT
	Alfredo De Santis


		2025-09-12T11:39:17+0200
	IT
	Paola Fasulo




